ПРОТОКОЛ № 8

Заседания профкома Ахкинчу-Борзоевского

детского сада №1 «Рассвет»

ог 16.03.2020 г.

Всего членов профкома: 11

Количество присутствующих: 9

Отсутствует по уважительной причине:2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.06 итогах проверки правильности оформления личных дел и
трудовых книжек работников.

1.СЛУШАЛИ: «О итогах проверки правильности оформления личных дел
и трудовых книжек работников детского сада» Даурбекову Р.Р.-
уполномоченного по организационно-уставной работе. Она отметила, что
личные дела и трудовые книжки работников проверялись накануне
отчетно -  выборного собрания по следующим пунктам:
а) соответствие должности, указанной в трудовой книжке штатному

расписанию;
б) своевременность внесения записей по результатам аттестации
педработников;
в) своевременность внесения записей по результатам награждения
работников;
г) ознакомление работников с записями в трудовых книжках;
д) уточнение списков.

Отмечено, что трудовые книжки находятся в порядке, все подписаны,
хранятся в строго алфавитном порядке в сейфе. Записи ведутся аккуратно
и вносятся своевременно. Все работники ознакомлены с записями в
трудовых книжках под роспись. На момент проверки было представлено
24 трудовых книжек, что соответствует штатному расписанию работников.
Личные дела заведены также на всех работников, хранятся в отдельных
папках. Во всех личных делах хранятся копии документов об образовании,
приказы о принятии на работу, о прохождении курсовой переподготовки,
прохождении аттестации.

ПОСТАНОВИЛИ :обновить по мере возможности личные дела педагогов
и работников. Проконтролировать все записи в трудовых книжках всех
работников.

Председатель ППО: Л.О.Дазималиева